

# KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Maia.

CZWARTEK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 140.

WSPOMNIENIA.

Koronacja N. MIKOŁAJA Igo w Warszawie 1829.

*Bank Polski.* Podaie do wiadomości powszechnej, że w wykonaniu przepisów Dekretu Królewskiego z dnia 2 Lutego 1830 r. depetnionie będzie w dniu 26 b. m. o godzinie 10tej przed południem spalanie uszkodzonych i usuniętych z obiegu Biletów Kassowych za sumę złp. 2,670,000. Czynność ta uskutecznioną zostanie przy Gmachu Bankowym, stosownie do przepisów, w obecności Kommissji Umorzenia Długu Kraiowego, jakoteż Delegowanych przez Rząd Członków z Rady Stanu i Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu. Radca St: Prezes *Lubowidzki*. Sek: Je: *Hassmann*. — Całe *Postanowienie JO. Xigcia* Namieśtnika, względem zaciągu do armji Rosyjskiej, wojskowych niższych stopni byłego wojska Polskiego, odzielnie drukowane formatu in 8vo, wyjdzie w przyszłą Niedzielę z druku w drukarni *Korrespondenta* przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1343, i sprzedawać się będzie także na papierze zwyczajnym po zł. 1, na lepszym po zł. 1 gr. 10. — *Xżna Lubicka* wczoraj wyjechała z *Warszawy* do *Litwy*, a *Hrabia Fredra* Marszałek Dworu, dziś wyjeżdża do *Petersburga*. — Onegdaj wprost *Koźszar Alexandryjskich* wypłynął człowiek niezływy mocno nadpsuty, z imienia i nazwiska niewiadomy i aż do zejścia Sądu właściwego w miejscu zabezpieczony.

(Art: nad:) Nakładem Księgarai *S. H. Merzbacha* wyszło dziełko *Nowa Metoda* nauczenia się łatwym sposobem pierwszych zasad języków *Polskiego, Francuzkiego, i Niemieckiego*, dla młodzieży praktycznie wyłożona

w *Wokabulach, Rozmowach i Przykładach*. Brak książki praktyczno-początkowej; obeznającej uczącego się z pierwszemi zasadami języków powyżej wspomnianych i zarazem czyniącej się do łatwiejszego rozmawiania, popowodował Autora do wydania dziełka, które nie tylko dla dzieci lecz dla każdego uczącego się niezbędnie potrzebnym się stanie. Młody Uczeń obezna się naprzód ze zbiorem wyrazów i łatwych rozmów w tem dziełku zawartych i do towarzyskiego życia zastosowanych i uzyskawszy tym sposobem pierwsze wyobrażenia o tychże językach, przystępuje do rozbioru 9 części mowy treściwie i loicznie ułożonego i innych do rozumowy niezbędnych prawideł, które ujmującemi przykładami objaśnione są. Możemy zapewnić iż ze wspomnianego dziełka, aczkolwiek co do objętości nie wielkiego, Uczeń więcej skorzysta niżli z wielu podobnych dzieł tytuł nawet *Gramatyki* noszących, które częstokroć są tylko płodem niedojrzałego pomysłu lub niezgrabnej kompilacji. Cena złp. 3 gr. 15. — *Jakób Pozzi* zawiadamia Sz: Publiczność iż d. 24 otworzy niezawodnie Cukiernią w domu *W. Ryxa* przy ulicy *Krako*: Przed: pod Nr 385 na dole w tymże lokalu w którym się dawniej znajdowała. Przy spiesznej usłudze, czystości iako w miejscu z gruntu odwiezionem, łaskawa Publiczność wszelkie cukry, ciasta i napoje znajdzie w najwyborniejszych gatunkach i za cenę pomierną, a zład właściciela spodziewa się iż zakład jego odwiedzanym będzie. — *Ulubiona Galopada Komiczna* tań-

czona inż po 2 kroć w Teatrze Narodowym, ułożona na Pjanoforte, wyszła w składzie muzyki Jg: *Klukowskiego*, cena gr. 20.

(Art: na:) Przechodząc ulicą Miodową znajduję na domu Pr: *Rostworowskiego* Nr 491 napis, *Śniadania, Obiady i Kolacje*, była to nowość dla mnie gdyż od parę lat nie będąc w Warszawie, niewiedzącem iż w tym starożytnym trzechset letnim domu można dziś apetyt zaspokoić. Wchodzę i znajduję lokal obszerny, bilard mahoniowy widać nowo ustawiony dla lubowników tej gry, a że to było wieczorem, najwięcej gości znajdowało się w ogrodzie, który staraniem gospodarza dobrze jest urządzony i usłużony, a niedawszysko, iż zapomierną cenę można mieć wybory podwieczorek. Oddałem przeto miejscu temu zaśluzoną pochwałę i warto aby Publiczność swem uczęszczaniem nagradzała pracę ludzi odanych na jej usługi.— *J. K. Obywatel z Płoci:*

*W Kielcach*, w uroczystość *Orderu S. Stanisława* d. 8 *Maja* r. b. zebrano złp. 355 gr. 2 i przesłano na ręce *Wizytatora XX. Misjonarzy* *Jałmużnika Orderu* na wsparcie *Szpitała Dzieciątka Jezus*, stosownie do postanowienia *N. PANA* z d. 19 (31) *Maja* 1830. *Dostojnym i przesyacnym Kawaleron*, tudzież *Prześwietnej Kommissji Woiewódzkiej* za gorliwe dopełnienie tak dobroczynnej ustawy rzetelna wdzięczność w imieniu ubogich i sierot. Jakkolwiek zaś obchód tej uroczystości w tym roku nie wszędzie był uiszczonym, wszelako chęciom szlachetnym tam położona nie jest niesienia ofiar na cel tak dobroczynny.

*Gazety Petersburskie* doniosły o zgonie *Radcy Kolegjalnego Teodora Paskiewicza Ojca JO. Feldmarszałka Xiecia Warszawskiego*, który w *Charkowie* d. 26 z. m. d. s. rozstał się z tym światem.

*Z Wilna* 4 *Kwietnia* donoszą: *Handel w*

kraiu tutejszym idzie nader pomyślnie, na wszystkie prawie towary jest potrzebowanie, a zwłaszcza na woienne i na sukna. Te ostatnie, z powodu pożaru w *Słomiskiej* *Senatora Nowosilcowa* fabryce, podniosły się w cenie do 45 procentów. Szkody zrażdzone w tej fabryce dochodzą do 13 tysięcy r. sr.; znaczne zapasy wełny i innych materjałów, tudzież maszyny, ocalały; zgorzały tylko warstwy i sprzęty wewnątrz fabryki; zład też spodziewać się można, iż wkrótce wróci wszystko do dawnego porządku. Potrzebowanie lnu w *Rydze* znacznie się wzmożło; za *biernowiec* pierwszej ręki płacono tam po 40 r. sr., a na miejscu, tutejszym *handlarzom*, kosztuje on niedrożej nad 30 r. sr.— *Z Libawy* donoszą 16 *Kwietnia* iż sądząc z dowozu zboża do *Libawy* i *Widawy*, handel wywozowy zboża w tym roku będzie znaczniejszy od przeszłorocznego.

*Ratyfikacja traktatu o Belgję i Holandję* przez *N. CESARZA* *Ross*: po zwykłym wstępie i umieszczeniu całego traktatu, kończy się temi słowy: Po troskliwym przejrzeniu u tego traktatu, przystępujemy do niego, potwierdzamy go i ratyfikujemy, zastrzegając modyfikacje i zmiany artykułów 9, 12 i 13 do ostatnich układow między *Holandję* i *Belgję*. *Przyrzekamy Cesarzkim Naszem słowem*, za siebie i *Następców Naszych*, iż traktakt wspomniany pod wyrażonem wyżej zastrzeżeniem przestrzegać będziemy i nienaruszenie wykonamy. *Wdowód tego* podpisaliśmy niniejszą ratyfikacją własnoręcznie i rozkazaliśmy opatrzyć ją pieczęcią państwa. *Dań w Petersburgu* 18 *Stycznia* 1832 r. a *Tego Naszego panowania*. *MIKOŁAJ*. (kontrasyn:) *Nesselrode*. Za rzetelność tłumaczenia: *Liewn. Matuzewic*.

*Donoszą z Hagi*, że w gabinecie *Holender-*

skim trudnią się ciągle interesem tyczącym się *Belgią i Holandją*; mówią że zmiana Ministrów Angiel: nie będzie miała wpływu na działania między temiż krajami. Na posiedzeniu Senatu Belgickiego odczytano ratyfikacje traktatu N. CESARZA Rossyjskiego. — Donoszą z *Londynu*, że zmiany iakie nastąpiły w Ministerjum Angiel: niebyły powodem do najmniejszej niespokojności w tej stolicy. Dnia 10 b. m. zgromadziło się całe ciało dyplomatyczne w Ministerjum Angiel: spraw zagr: — Admirał *Sartorius* będący w służbie Cesarza *Don Pedra*, znowu rozpoczął blokadę *Madery* zabrawszy kilka okrętów naładowanych żywnością, które miały zawinąć do tamecznego portu. — W *Londynie* są teraz bardzo lubiane opery *Wesele Figara* i *Fideljo*. — Rozchodzą się wieść w *Londynie*, że Hr: *Grej* ma znowu wejść do Ministerjum. — Przez *Brukselę* przejeżdżał niedawno spieszny kurjer gabinetowy z *Londynu* do *Frankfortu*, depesze jego mają być nader ważne. — Cesarz *Austracki* znajduje się teraz w *Gracu* z kąd uda się w dalszą podróż do *Tryestu*. — W *Tryescie* odebrano wiadomość z *Alexandrii*, że flotta Egipska składająca się z 8 wielkich okrętów wojennych linjowych i fregat, oraz 7 korwet, 15 brygów, 12 statków pływających, znacznej liczby okrętów transportowych wypłynęło z tamecznego portu dla udania się do *Syrii*. Wice Król *Egiptu* uporczywie zostaje przy swem przedsięwzięciu, niełękając się wojny z Sułtanem. — Cholera coraz bardziej zmniejsza się w *Paryżu*. — Kilka gazet Niemieckich głosi, że Lord *Lindhurst* stanie na czele gabinetu Angielskie: — Mieszkańcy miasta *Manszestru* dowiedziawszy się o bliskim upadku projektu reformy, podali nocą do Parlamentu, w ciągu kilku godzin znajdowało się na tej nocie 25,000 podpisów. — Donoszą z

*Stambułu*, że Sułtan rozkazał utworzyć 4ty pułk piechoty gwardji, organizacja tego pułku odbywa się iak najpomyślniej i w należytym porządku wojskowym; w marynarce Tureckiej mają nastąpić znaczne zmiany.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Gdy licytacja przez opiekowane deklaracje na enterprise wyreperowania Zabudowań Magazyń Mostowego w *Pradze*, na dzień 15 m. b. do skutku nieprzyszła, przeto Urząd Muncypalny podaie do wiadomości publicznej, że dnia 25 m. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się w Wydziale Administracji licytacja głośna, do której ubiegający się w mniejsu i czasie wyżej oznaczonym stawieć się zechcą. Nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie, kto nie przedstawi kwitu kassy miejskiej na dowód, że Vadjum w kwocie zł: 200 złożyli. Inne warunki każdego czasu w Wydziale pomienionym od godziny 7 rano do 3 po południu przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Główna Polowa Prowiantka Kommissja Armji Czynnej podaie do publicznej wiadomości, że w Twierdzy *Modlinie* na dniu 23 *Maja* (4 *Czerwca*) r. b. odbędzie się publiczna licytacja na sprzedaż 2000 pudów 15 i pół funtów *Soli*, a w trzy dni po Licytacji nastąpi ostateczne przybicie targu dla tych którzy najdogodniejsze dla Skarbu będą dawać cenę; przeto chcący nabyć takową *Sól*, zechcą przybyć do miejsca naznaczonego, gdzie przedmiot na sprzedaż przeznaczony każdego czasu okazany im będzie. — 6 *Klasy Sykstel*, 6 *Klasy Butawowicz*, 7 *Klasy Bielecki*.

*Burmistrz Miasta Łodzi*. — Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż po znikłym Janie *Trangooie* Lange byłym przedsiębiorcy Zakładu *Farbiarskiego* do *Tureckiej Czerwień* tu w *Osadzie fabrycznej Łódka* do *Miasta* tutejszego należącej zamieszkałym, w dniu 4 *Czerwca* r. b. i następnych dni od godziny 9 z rana pozynaie odbywać się będzie publiczna Licytacja na sprzedaż za gotowe zaraz pieniądze kurs w kraju mającej *Utensyljów Fabrycznych* i *Drukarskich*, zapasu *Towarów*, *Przędzy*, *Farb*, *Sprzetów gospodarskich* i *domowych*, *Odzieży* i *Pościeli*, *Utensyljów handlowych*, *Materiałów* przypodobionych do *budowli* i *narzędzi fabrycznych*,

Indziej rozmaitych rzeczy potocznych przed podpisany Burmistrzem. Zaprasza zatem chęć licytowania mające Osoby ażeby w terminie powyżej oznaczonym licznie zgromadzić zechciały. — Endź d: 5 Maia 1832 r. — Burmistrz *Tangermann* — Ławnik czynny *Nitkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Łempicki Wik: Ob: z Pieścirog, Litwiński Win: Ob: z Seju, Dobrzyński, Kaie: Ob: z Krzyżanowic, Radoliński Sta: Ob: z Żelaskowa, Zawisza Ob: z Szadkowic, Berg Doktor Medy: z Bydgoszczy, Kurowski X. Kanonik z Dabrowic, Stokowski Win: Ob: z Stoki, Brońcowa Marszałkowa z Kampinosa, Xze Łabanow Rostowski Jenerał z Kalisza.

DONIESIENIA.

*Dopisnienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy, której ciągnięcie dnia 6 Czerwca się rozpocznie, (całkowitych po zł: 134 gr: 15, cwierciowych po zł: 33, gr: 19,) w moim Kantorze każdego czasu dostać można. Główniejsze wygrane w tej klasie są: Zł. 200,000, 100,000, 50,000, 30,000, 20,000, i t. d. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą się franko adresować. — *A. Werthejm*, Nr 385 na Krak: Przed: w domu W. Ryxa.

Przy ulicy Długiej w Pałacu Dykerta w Stancji pod Nr 17 wyprzedają się jeszcze WINA rozmaite a mianowicie: francuzkie białe i czerwone i węgierskie po zł: 2 i gr: 10 butelka, iako też reńskie, bordo, burgońskie białe i czerwone, szampanskie, i inne desserowe, a to po cenie niż niej. Dla pędzszego nawet ukończenia sprzedaży, Osobom biorącym wilości znaczniejszej danym będzie oprócz cen niżonych rabat stosowny. Skład tych win otwartym jest codziennie z rana od godziny 8 do 1, po południu od 3 do 7.

Nasienia KONICZYNY czerwonej świeżej, dostać można w handlu Korzennym i Win M. B. Gordon przy ulicy Długiej.

Pod Nr 1824 przy ulicy Koźlej, można nabyć *MEBLI* mahoniowych, za umiarkowaną cenę, Łasou nowego iako to: Kanapa, Foteli, Krzeszka, i t. p.

W Hotelu Niemieckim pod Nr 584 przy ulicy Długiej dogodny *LOKAL* na *BESTAURACJA* do nagięcia od Sgo Jana r. b. Blizsza wiadomość u Właściciela.

Na mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego i Instancji Woiewództwa Mazowieckiego

w dniu dzisiejszym wydanego, Inwentarze, a mianowicie Bydło rogate, Końle i Owce, po niegdy Wincentym Proszkowskim pozostałe, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją w dniu 28 m. i r. b. i następnych, poczynając od godziny 10 z rana w Wsi Woli Biejkowskiej w Powiecie Czerskim Woiewództwie tutejszem położonej. — Warszawa d: 14 Maia 1832 r. — *Tomasz Rudnicki* Reient.

Podnie się do publicznej wiadomości, iż Dobra Krzywda, Kożuchowka, Radoryszek i Piukowka, z przyległościami i przynależnościami w Pcie Żelechowskim Obwodzie Łukowskim Wdztwie Podlaskiem położone, wskutek Wynoku Trybunału Cywilnego Wdztwa Podlaskiego dnia 4 Maia 1832 r. zaoczenie zapadłego, w dziedławę 3letnią od dnia 24 Czerwca r. b. do dnia i miesiąca tychże 1835 roku trwać mającą, przez publiczną Licytacją na dniu 22 Czerwca 1832 r. o godzinie 10 z rana przed *Adamem Chojuackim* Reientem Kancellarii Ziemiańskiej Wdztwa Podlas: w Kancellarii jego w Mieście Siedlcach przy ulicy Florjańskiej w domu pod Nr 189 będącej, wypuszczone będą. Przystępujący do Licytacji złoży na *Vadium* Summę złp: 5000, a Licytacja zacznie się od Summy rocznej dzierżawnej złp: 10,000. Warunki Licytacji w każdym czasie w Kancellarii wyżej wyrażonej odczytać, a dobra na miejscu obejrzeć można. — Siedlce d: 18 Maia 1832 r. — *Adam Chojuacki* Reient K. Z. W. P.

*BILLARD* mahoniowy z wszelkimi rekwizytami do sprzedania; Życzący sobie kupić takowy, zechcą się zgłosić pod Nr 2318 przy ulicy Dzikiej do gospodarza domu.

Do składu Rękodzielni Lipkowskiej przy ulicy Senatorskiej domu Nr 452 nadestany został świeży transport *PEŁCIENEK* i *MATEBJEK* nowo wzorowanych, *POŃCZOCH*, *SKARPETEK* i innych rozmaitych wyrobów.

Dwie *DOROŻKI* w dobrym stanie, są do sprzedania przy ulicy Diekanka pod Nr 2668. Wiadomość u Stróża który te okaże.

W Mieście Powiatowem Żelechowie Wdztwie Podlaskiem, będą sprzedawane przez prywatną Licytacją w dniu 5 Czerwca r. b. 30 sztuk *MAGIOR* i 60 *TRYKÓW* w najlepszym gatunku czystej krwi *Merynosów*; zawodu Owczarni Królewsko-Saskich. Owce te zostają nie strzyżone aż do czasu sprzedania dla łatwiejszego znawców o dobroci wełny przekonania, z których iednak wełna albo będzie zaraz

zdejta, albo po Dukacie za rundo przez nabywcę zapłaconą.

**Kradzież Listów Zastawnych Sześćdziesiąt Dziewięć Tysięcy Złotych Polskich wynoszących.** — Jakób i Emilia Mokrcsy Matzonkowie w krótkiej po sobie przerwie zakończywszy życie w roku bieżącym, posiadając Listy Zastawne, które z Numeru liter i losi wyrażają się. Lit: A. Nr 85,285 na zł: 20,000. Lit: B. Nr 1905, 1557, 2033, 1906, 1786 na zł: 5000. Lit: C. Nr 6028, 6279, 5883, 6027, 7173, 12,571, 11,374, 7942, 6026, 12,266, 12,570, 3849, 12,569, 12,270, 4381, 4874, 11,653, 11,371, 4466, 11,822, 11,372, 4385, 9408, 10,962 na zł: 1000, po ich śmierci skradzionemi zostały, będąc za ustanowionym Opiekunem nad pozostałemi małoletniemi, uwiadomiam o tej kradzieży kogo to dotyczyć może w nabywaniu Listów Zastawnych. —

*Józef Stokowski Rejent.*

Michał Wejsberg powołany przez różne osoby prywatnie do ułożenia różnych Pism w językach Polskim, Niemieckim, Francuzkim, szeregóniej w Rossyjskim, tak do władz wyższych iako też w korespondencji prywatnej, ma honor uwiadomić Szanowną publiczność, iż założył w tej mierze REDAKCJĄ przy ulicy Miodowej w domu J.W. Rostworowskiego Nr 490 w Oficynie po Lewej stronie, ofiaruje swoje usługi za cenę umiarkowaną.

**PROTOKOŁ STAWEK** na Loterjā Liczbową 846, ciągnięcie przypadające dnia 25 b. m. skradziony został, od maryjnesu 41 do 70. Uwiadomiam Grażczy, aby raczyli zgłosić się po odebranie swych stawek. Kantor, pod Nr 62 przy ulicy Siennej Nr domu 1379. — *Zelmann Lowkowitz Szpilman* Kolektor Loterji.

Potrzebnym jest **NAUCZYCIEL** posiadający język francuzki i niemiecki, będący w stanie usposobić dzieci do Szkół publicznych. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

**FORTEPIAN** nowy, mahoniowy, jest do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 574 w Oficynie na pierwszym piętrze.

**BRYCZKA** na rysorak, dobrego fasonu, jest do sprzedania za 20 DUKATÓW złotem. Widzieć ią można w Hotelu Litewskim przy ulicy Nowo Senatorskiej u Murgrabiogo.

Do sprzedania z wolnej ręki **KAMIENICA** o 2 h piętrach, narożna, na dziedzicznym gruncie przy ulicy Alexandrija pod Nr 2768 Lit: B. zabudowana.

O warunkach dowiedzieć się można u Właścicieli w teje mieszkaącej.

Zł: 40,000 w gotowiznie są do ulokowania na 1szą hypotekę domu muirowanego przy przyncypalnych ulicach. Wiadomość w Winnym handlu przy ulicy Długiej Nr 556 w Pałacu W. Dykerta.

Dnia 22 zgubione zostało **UPOWAŻNIENIE** na zł: 400, które należy do Woj. Mięiatulskiego. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, gdzie wdzięczność odbierze.

W Szkole robot Damskich, na rogu ulicy Sto Jaiskiej Nr 27 na przeciwko Zamku, zaszczyconej zaufaniem kilku godnych familji powierzących Paniienki po ukończeniu Pensji do nauczania, się rozmaitych robot, mogą być ieszcze przyjęte **PANIENKI** takie, które zczytyłyby sobie obok robot brać język francuzki i niemiecki, oraz wtemże miejscu przyjmują się do robot Suknie, Hafty Paryzkie, Bielizna it. p. — *Dylezyńska.*

Podpisany podał do publicznej wiadomości, w Kutnie zamieszkały iż znajduie się na podpisanego **REWERS** u Staro: Ludwika Herszberg w Sochaczewie zamieszkałego w Summie złp: 220, iżby takowego rewersu nikt nie nabywał od Ludwika Herszberga gdyż stratę, iaką może ponieść sam sobie przypisze. — W Kutnie dnia 21 Maia 1832 roku. — *M: Köchen.*

Osoba ukwalifikowana praktycznie teorią wzorowego gospodarstwa, życzy sobie przyiąć obowiązeki **ZARZĄDZAC DOBRAMI** lub iednym folwarkiem i utrzymywać **GMINĘ**, z pewną kaucją potrzebną iakowej, raczy przystać adres do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

**KOCZOBRYK** prawie nowy, dobrze zbudowany, wygodny do podróży i zdatny do iazdy w mieście, jest do sprzedania w domu pod Nr 601 przy ulicy Bielańskiej. Informacja u W. Kuzmąego. Malarza tamże mieszkaącego.

Podpisany utrzymujący **KANTOR SŁUŻĄCYCH** oboiej płci przy ulicy Podwał pod Nr 526 na dole, ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Obywateli tak Warszawy, iako i Prowincji, iż jest w możności dostawić natychmiast Służących każdej klasy, a mianowicie od Kwartalnu. — *Skorupski.*

Osoba płci żeńskiej iadąca do **WÓD BUSKICH** życzy sobie przybrać do kompanji towarzyszkę na wspólny expens. Bliższą o tem informacją powziąć można przy ulicy Nalewki pod Nr 2253.

◊ O mil 9 od Warszawy są Dobra z wolnej do sprzedania składające się z Włok Cheł: 148 przy trakcie Pocztowym położone, podzielone na 3 f. i warki, znajdują się w nich 2 wielkie Młyny, dostateczna z Włóścian robocizna do obrobienia Folwarcznych gruntów, potrzebna dla Inwentarzy ilość Siana, oraz Lasy stosowne do utrzymania ciągle Gorzelnii Browaru. Ktoby chciał powziąć bliższą co do warunków sprzedaży informacją, raczy się udać do Mecenasa Jeziorajskiego mieszkającego przy ulicy Białeńskiej Nr 601 Lit: B.

Zawiadomiam interessowaną publiczność, iż prawie zajęty Dyadem brylantowy kosztowny, w dniu 28 Maja r. b. z rana o godzinie 10 w Kancelarji podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 525 przez publiczną Licytacją więcej dającym za gotowe pieniądze sprzedanym będzie. Który w ostatnich 3ch dniach to jest 24, 25 i 26 Maja t. r. każdemu obejrzyć wolno. — *Kazimierz Alexander Garbolewski* K. T. C. I. Justan: W. M.

◊ Niżej podpisany ma honor donieść Prześ. Publ: iż w handlu Winnym przy ulicy Miodowej Nr 496 w Pałacu Biskupów Krakowskich zwanym, znajduje się znane WINO St Gilles czerwone i Langoriran białe butel: po zł: 2 i pół, garniec zł: 12, Wino Muszkatel Lemel w butelkach z francji sprowadzone po zł: 12, oraz Wina Reńskie, Francuzkie, Burgońskie, Węgierskie, Szampańskie, białe i różowe w różnych gatunkach; przymym są różne Likwory, Rum Jamajka, Araku de goa, Koniaku, Oliwy Lukońskiej, Octu Astraganowego, Oliwków i Kaparków świeżych, dostać można za najpompniejszą cenę. — *Piotr Gaut.*

Ostrzega się wszystkich tych, którzy po gruntach składających Dobra Falenty i Raszyn POLULIA, że im nadal tego czynić nie wolno i że przestępujący zakaz ten, sam sobie winę przypisze gdy mu Broń zabiorą lub Psa zastrzelą. — Zawiadomiam się oraz przedsiębiercę Fabryk, że w tych samych Dobrach położonych o półtory mili od Warszawy, na trakcie Krakowskim i Śląskim, jest Gmach obszerny massiw murowany w bliskości wody z siłą na kilku Koni wynoszącą i Placem bardzo dogodnym do założenia znakomitego zakładu. — Również, znajduje się tam BROWAR murowany do wynajęcia. Życzący sobie takowych, udać się mogą do Cieslińskiego Plenipotenta tych Dóbr pod Nr 369 na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Werne-

ra obok Towarzystwa Dobroczyńności w Oficynie na 1m piętrze mieszkającego, gdzie o dalszych układach dowiedzieć się i umówić można.

PROPINACJA w Wsi Odolanach i Jelenku składająca się z 2ch Karczem i Składu, o pół mili od Warszawy, na trakcie Kaliskim, na rok ieden od Sgo Jana lub więcej jest do wydzierżawienia; chęć mający, o warunkach dowiedzieć się może w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr 836 u Właściciela tegoż domu.

Podpisany Majster professji Krawieckiej, otworzywszy nowo WARSZTAI wszelkich ubiorów męskich tak Cywilnych iako i Wojskowych, przy ulicy Bednarskiej w Hotelu Smoleńskim pod Nr 2673, poleca się Szanownej Publiczności z swoją usługą, za gust według najnowszych wzorów, rychłą usługą i umiarkowaną cenę rzeczy, dokładając najusilniejszych starań, w zasłużeniu sobie na względy. — *Daniel Paigczkowski.*

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji całkowitych i ćwierciowych w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia w Kantorach podpisanych nabyć można. — *Blum i Jakubowski*, przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, zarazem Kantor Główny w Pałacu Dyrekcji Loterji utrzymujący.

Dnia 28 Maja i następnych r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze tu w Warszawie w domu przy ulicy Długiej pod Nr 590 położonym, rozmaite przedmioty ruchome do pozostałości niegdy ś. p. Anny z Janiszewskich Wiemanowej Kolektorki Loterji krajowych należące, iako to: Kosztowności, Zegary, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Porcellana, Faians, Szkło, Miedz kuchenna, różne Sprzęty gospodarskie i inne tym podobne rzeczy, a to na żądanie Opieki wieletnich Sukcesorów teżże Wiemanowej i w skutku upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. O czem podpisany Reient chęć kupna mających niniejszem zawiadamiam. —

*Cestaw Kowalewski* Reient W. M.

PIWNIC kilka obszernych, suchych, z czystem powietrzem i komunikacją po między sobą mające, potrzebne są do najęcia, w bliskości iednak ile można ulicy Miodowej; mający takowe, zgłosić się może do handlu Win przy ulicy Miodowej pod Nr 482.

Woda gorzka Piłnauska i inne Czeskie dnia wczorajszego nadeszły do Składu głównego Wód Mine-

ralnych naturalnych dla Królestwa przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej, wszelkie inne w krótkie nadejdą.

*Doniesienie Loteryjne z nowego Kantoru Epstejna.* — LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy 39 Loterji której ciągnięcie dnia 6go Czerwca rozpocznie się (całkowitych po zł: 134 gr: 15, ćwierciowych po zł: 33 gr: 19,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenie swe wcześniejfranko nadać. — *Epstejn*, ulica Długa Nr 551 w domu Lasockich.

Osoba posiadająca język polski, francuzki, Niemiecki, rysunki, grająca na fortepianie i Gitarze, umiejąca ręczne roboty, życzy przyjąć obowiązek GUBERNANTKI w Warszawie lub w bliskości Warszawy, zainformować się można w Drukarzni Kurjera Warszawskiego.

Na trakcie Ukrainiskim 5 mil od Warszawy, iedna mila za Karczewem, są dwie KARCZYMY Tabory i Eukowice do wydzielawienia od Sgo Janarob. w których szynkuje się rocznie do 4000 garncy Wódki i do 300 beczek Piwa. Życzący sobie za zdzierżawic tę Propinacją, raczy się zgłosić do Wsi Sobielurska milę za Karczewem przy trakcie głównym leżącej, gdzie się dowie od Dziedzica tejeż maitności o warunkach dzierżawy.

FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przeniesioną została z ulicy Danielewiczowskiej na ulicę Trębacką pod Nr 636 i 7. Wejście do składu znajduje się w bramie po prawej ręce od przodu. Tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych sprzedaje Fabryka po złp: 3, 10,000 Zapalek po złp: 8, ieden tysiąc po złotemu. Potedyńczycych flaszeczek, tudzież flaszeczek w pudełkach rozinaitego koloru, także po cenach stałych dostać można. Tylko przez mocne i prędkie maczanie zapalek w flaszeczkach, zapalanie tychże z pewnością następuje. Fabryka zaręcza iedynie za te flaszeczki które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczków są opatrzone.

Przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nr 1347 iest do sprzedania lekki KOCZYK nowego fasonu, a który może służyć iako Karykel, na 4ch kołach gdyż Koziół się odejmuje, i para KONI gniadych anglistowanych z SZORAMI i całym przyborem, wszystko za złp: 4000; Oraz KOCZOBRYK prawie nowy z wszelkimi wygodami, ładnie zrobiony za złp: 2000.

*Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Zniknienie Antoniego Zgłobickiego byłego Poborcy Kassy Jeneralnej w dniu 26 Kwietnia r. b. nastąpione, i wykrywający się w tejez Kassie defekt, był powodem iż Summa 12,000 złp: przez Zgłobickiego w dzień jego zniknienia w Warszawie w depozycie prywatnym złożona, i Skarbowi publicznemu zwróconą została. Zródło wykrytego defektu sięgać może zaledwie dnia 2 Lutego r. b., w dniu bowiem 1m t. m. odbyta rewizja stan Kassy Jeneralnej okazała zupełnie zaspokajający. Tak świeża epoka zrzadzenia defektu, w zapasach Kassy Jeneralnej dotąd przenoszącego złp: 18,000 (oprócz niektórych summ ieszce ostatecznie niewyjaśnionych) niedozwala wątpić, że brakujące pieniądze Skarbowe niezostały przez Zgłobickiego zużyte, lecz w prywatnym iak i summa iuż złożona znajdują się ręku. Z tego więc powodu Kommissja Rządowa wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał iakimkolwiek tytułem fundusze Zgłobickiego, lub o nich miał iaką wiadomość, aby w ciągu tygodni 6ciu zgłosił się do Bióra Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu dla złożenia protokularnej w tym przedmiocie deklaracji. Niedopełniający tego wezwania pociągnięty będzie do nieodzownej w drodze prawa odpowiedzialności. — Warszawa dnia 9 Maja 1832 r. — Z polecenia Dyrektora Głównego Przeydującego, Radca Stanu *Morawski*.

Do przedania z wolnej ręki POSSESSJA całkiem massiw muiowana przy ulicy Solec i Czerniakowskiej pod Nr 2942 i 3, mająca frontu łokci 185 i składająca się z Szpichlerza o 10ciu komorach i różnych stancji, oraz 2ch wielkich podwórz murem ogrodzonych. Possessja ta iest sytuowana przy samej Wiśle i dla tego do handlu bardzo zdalna. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można u Właściciela przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2647 Lit: A.

Skład Główny *Wód mineralnych naturalnych* przy handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej wkrótce odbierze transport świeżych wód. Osoby których zamiarem iest używać takowych mogą ie nateraz w Ogrodzie dawniej Bogusławskiego a dzisiaj Gallów przy ulicy Żelaznej dostać. Właściciel wspomnionego Ogrodu żąda wszelkie starania dla ozdoby i wygody Szanoz Publ: obszerność i piękne iego urządzenie pewno zadowolą Szanoz Public. Każdego czasu może być zwiedzany. Osoby zaś żączące sobie Wody mine:

rząca się poprzednio zgłosić do składu aby im w ogrodzie żądane wody mogły być za ambonamentem wydane.

W Handlu Win J. Jastrzębskiego pod Nr 530 przy ulicy Podwał znajdują się WINA Węgierskie na garncie za zł: 10, 12, 16, 18 i 24, niemiejszczerwone Erlaper na zł: 10, 12 i 16, tudzież w butelkach stare wytrawne Wina w różnych gatunkach.

W dniu Onegdajszym przypadkowie zgubionym został REWERS na sumę złp: 26.850 na zlecenie Borucha Niderland przez Konstantyna Hrabę Gutakowskiego wystawiony, wraz z Plenipotencją na Szymona Mondzieckiego w roku 1827 zdziałaną, Łaskawy znalazca, raczy takowe oddać do Sekretarza Generalnego, za co zł: 300 odbierze w nagrodę.

Zgubioną została KARTA WOLNEGO POBYTU w Warszawie do Hipolita Skorskiego byłego Podchorążego z pułku 2go Ułanów należąca. Łaskawy Znalazca raczy złożyć do Drukarni Kurjera.

☞ Mieszkam teraz przy ulicy Podwał pod Nr 530 i 531 na Iem piętrze w bliskości placu zamkowego, gdzie od godziny 8 z rana, do 3 po południu jestem gotów do pełnienia obowiązków Dentysty. — *Haemlein* Doktor Medycyny i Dentysta.

OBERŻA murowana, z Pokoiami dla podróżnych, przy trakcie Lubelskim w Mieście Karzewie, oraz DOM drewniany z Polami, Łakami i Ogrodami jest do wydzierżawienia od Sgo Jana, o warunkach kontraktowych można mieć wiadomość pod Nr 373 na pierwszym piętrze przy Krakowskim Przedmieściu.

W dniach 4, 5 i 6 Czerwca r. b. w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej w Pałacu Nr 1775 o godzinie 10 z rana będą wystawione na sprzedaż przez publiczną Licytacją Naczynia srebrne iako to: Łyżki stołowe, Łyżka pułmiskowa, Noże i Grabki, Trzonki od nożów, spód od Lichtarza, również Kassa czyli Skrzyżnia żelazna, Meble mahoniowe, i t. p. za gotowe pieniądze. — *Fr. Rydecki* K. S.

W Gminie Sobiekurkiej wakuie miejsce ZASTĘPCY WOJTA GMINY. Zyczący sobie tej posady, opatrzoney w świadectwa konduity, znajomości gospodarstwa wiejskiego i administracji, zechce się zgłosić do Dziedzica tej majątności w Sobiekursku miłe za Kaczezem przy trakcie mieszkającego.

KONTRAKTY NAJMU MIESZKANIA, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Składzie Papieru, arkusz gr: 10.

STO ZŁOTYCH nagrody kto doniesie o 2ch dzi-

si-szej noey skradzionych KROWACH z Zoliborza pod Nr 1970 od P. Wentzla, jedna Tyrolska wiez sniowa, 2ga Zulawska ptowa bez odmian.



W dniu onegdajszym wieczorem wyrwał się Ogier z Stajni Koszar Artylle: maści karej, wzrostu 2 arszyny i cwierć werstka, lat 6, na czole małe odparzenie i od chomonta nieco nadpsuty, należy do Artyllerji 7 Brygady; Kto odprowadzi do Koszar Artyl: w Warszawie, odbierze 2 Dukaty nagrody.

W dniu 21 b. m. przybłąkał się KQN wałach, Właściciel zgłosił się po odebranie pod Nr 649 przy ulicy Przeiażd.

Dnia 20 nad wieczorem w Ogrodzie Krasiniskim zabłąkała się SUCZKA z rodzaju Szpiców; mała, biała, bladą żółtą małą plamę na tyle grzbietu maigca, z sierści niedawno co linieć zaczęła. Łaskawy Znalazca raczy odprowadzić do Cukierni w Stare Miasto pod 43, gdzie prócz wdzięczności dobrać odbierze nagrodę.

#### DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.

W domu przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 615 jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. całe PIERWSZE PIĘTRO lub częściami z Górą, Piwnicą, Stajnią i Wozownią lub bez tychże, oraz Kuźnia z Pomieszkaniem, Górą, Piwnicą i Wozownią; jeden Fokoj dla Kawalera, Wozownią na skąd Wędny i Piwnica, zaś jedna stancja każdego czasu.

☞ Mający do zbycia Macior poprawnych 200 do 300 sztuk, oraz 3 lub 4 Konie Poiazdowych, raczy nadesłać do Biora Informacyjnego.

ŁOZKO obozowe tak pięknie zbudowane że pomimo, iż z drzewa jest zrobione i opatrzone kotarami i frankami, mieści się w małym kufereczku, łatwo zastosować się może do łuki lub do poiażdzu, jest do zbycia za bardzo mierną cenę.

Kilku Ofcjalistów przybyłych, bardzo uzdatnionych na KOMMISSARZY, WOJTÓW GMIN, i t. p. Żądają się umieścić do stósownych obowiązków.

BONA francuzka lub niemka, dobrze po francuzku posiadająca, jest żądana na wieś.

CAŁE PIERWSZE PIĘTRO o 6 Pokoich jest do najęcia każdego czasu lub od Sgo Jana r. b. w domu pod Nr 1293 przy ulicy Nowy Swiat.

Dziśrano ciepła stopni 4. Wezoraż w porud: 16  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Babunia, Niedogody Domowe, Antoni i Antosia.*